
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является дополнительным
Распространяется бесплатно

7 / 2020
12 марта

ПОГАР
2020



Содержание:

Информационное сообщение……………………………………………………………………...3
Информационное сообщение……………………………………………………………………...4

Информационное сообщение ……………………………………………………………………..5

Решение  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  от  05.03.2020г.  №6  60  О

внесении  изменений  в  решение  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  от

06.12.2019 №6-41 О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2020

год и на плановый период 2021 и 2022 годов……………………………………………………..6

2



                                                Информационное сообщение 
       
         Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации  Погарского
района   в соответствии с п.2 ст.39.6,  ст. 39.18 Земельного  кодекса Российской Федерации
сообщает о возможности предоставления в аренду  земельного участка для ИЖС, категория
земель — земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: для индивидуального
жилищного строительства, местоположение: Брянская область, Погарский район, пгт Погар,
ул.Веркеевка, площадь 480 кв.м, кадастровый квартал 32:19:0210701. 
      Граждане, заинтересованные в приобретении прав на указанный земельный участок
могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора
аренды в  течение  30  дней  со  дня  опубликования  настоящего  извещения.  Дата  окончания
приема заявлений – « 13 » апреля  2020 года в 17-00 часов.

    Адрес и способ подачи заявлений:   Брянская обл., пгт Погар, ул. Ленина, д.1, Комитет по
управлению муниципальным имуществом администрации Погарского  района,  ежедневно по
рабочим дням с 09 до 13 часов и с 14 до 17 часов. Заявления подаются в письменном виде по
установленной  форме,  при  личном  обращении,  предъявлении  паспорта  или  через
представителя по доверенности. 
    Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по адресу: Брянская
обл.,  пгт Погар, ул.Ленина 1,  каб.103 Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации  Погарского района ,  ежедневно  в  рабочие  дни.  Контактный  телефон
8(48348)2-22-84,  электронная  почта:Е-mail:pogarkumi@  yandex  .  ru   .

Председатель Комитета
по имуществу района                                                                  Г.В. Ерошенкова

                                        

3



Информационное сообщение 
       
         Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации  Погарского
района   в соответствии с п.2 ст.39.6,  ст. 39.18 Земельного  кодекса Российской Федерации
сообщает о возможности предоставления в аренду  земельного участка для ЛПХ, категория
земель — земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: для ведения личного
подсобного  хозяйства,  местоположение: Брянская область,  Погарский  район,  пгт  Погар,
площадь 1500 кв.м, кадастровый квартал 32:19:0210201. 
      Граждане, заинтересованные в приобретении прав на указанный земельный участок
могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора
аренды в  течение  30  дней  со  дня  опубликования  настоящего  извещения.  Дата  окончания
приема заявлений – « 13 » апреля  2020 года в 17-00 часов.

    Адрес и способ подачи заявлений:   Брянская обл., пгт Погар, ул. Ленина, д.1, Комитет по
управлению муниципальным имуществом администрации Погарского  района,  ежедневно по
рабочим дням с 09 до 13 часов и с 14 до 17 часов. Заявления подаются в письменном виде по
установленной  форме,  при  личном  обращении,  предъявлении  паспорта  или  через
представителя по доверенности. 
    Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по адресу: Брянская
обл.,  пгт Погар, ул.Ленина 1,  каб.103 Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации  Погарского района ,  ежедневно  в  рабочие  дни.  Контактный  телефон
8(48348)2-22-84,  электронная  почта:Е-mail:pogarkumi@  yandex  .  ru   .

Председатель Комитета
по имуществу района                                                                  Г.В. Ерошенкова

                                        

4



 Информационное сообщение 
       
       Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации  Погарского
района   в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о
возможности  предоставления  в  аренду  для  осуществления  гражданам  и   крестьянским
(фермерским)  хозяйствам  для  осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйством его
деятельности   земельного   участка  из  земель  сельскохозяйственного  назначения,  с
разрешенным  использованием:  сельскохозяйственное  использование,  местоположение:
Брянская  область,  Погарский район,  с.Борщово, площадь  1557127 (один миллион пятьсот
пятьдесят семь тысяч сто двадцать семь) кв.м, кадастровый номер 32:19:0320104:157. 
      Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в приобретении прав
на  указанный  земельный  участок  могут  подавать  заявления  о  намерении  участвовать  в
аукционе на право заключения договора аренды в течение 30 дней со дня опубликования
настоящего извещения. Дата окончания приема заявлений  «13  » апреля   2020 года.

    Адрес и способ подачи заявлений:   Брянская обл., пгт Погар, ул.. Ленина, д.1, Комитет по
управлению муниципальным имуществом администрации Погарского  района,  ежедневно по
рабочим дням с 09 до 13 часов и с 14 до 17 часов. Заявления подаются в письменном виде по
установленной форме,  при личном обращении,  предъявлении паспорта  и  свидетельства  о
государственной регистрации К(Ф)Х или через представителя по доверенности. 
    Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по адресу: Брянская
обл.,  пгт  Погар,  ул.Ленина  д.1,  каб.103,  Комитет  по  управлению  муниципальным
имуществом  администрации  Погарского района ,  ежедневно  в  рабочие  дни.  Контактный
телефон 8(48348)2-22-84,  электронная  почта:
 Е-mail:pogarkumi@  yandex  .  ru   .

Председатель Комитета
по имуществу района                                                                  Г.В. Ерошенкова

5



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05.03.2020г. №6-60
пгт Погар

О  внесении  изменений  в  решение  Погарского
районного Совета народных депутатов от 06.12.2019
№6-41  О  бюджете  Погарского  муниципального
района Брянской области на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов

Рассмотрев предложения администрации Погарского района о внесении изменений в
решение Погарского районного Совета народных депутатов от 06.12.2019 №6-41 О бюджете
Погарского муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов (в редакции решения от 31.01.2020 №6-53), в целях приведения бюджета
Погарского  муниципального  района  Брянской  области  в  соответствии  с  действующим
законодательством

Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
.Внести в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 06.12.2019

№6-41 О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов (в редакции решения от 31.01.2020 №6-53) следующие
изменения:

.В пункте 1
.в абзаце втором цифры «498 551 477,22» заменить цифрами «518 026 587,55»
.в абзаце третьем цифры «502 935 672,82» заменить цифрами «522 917 584,54»
.в абзаце четвертом цифры «4 384 195,60» заменить цифрами «4 890 996,99»

.В пункте 2
.в абзаце втором цифры «480 693 508,93» заменить цифрами «485 493 509,93»,

цифры  «163 229 000,00»  заменить  цифрами  «163 517 001,00»,  цифры  «465 384 612,07»
заменить  цифрами  «470 716 528,07»,  цифры  «171 495 000,00»  заменить  цифрами
«171 814 916,00».

.в абзаце третьем цифры «480 693 508,93» заменить цифрами «485 493 509,93»,
цифры «465 384 612,07» заменить цифрами «470 716 528,07».

.Пункт 11 изложить в редакции:
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов,

на 2020 год в сумме 363 653 587,55 рублей, на 2021 год в сумме 321 976 508,93 рублей, на
2022 год в сумме 298 901 612,07 рублей.

.Пункт 12 изложить в редакции: 
Утвердить  объем  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  другим

бюджетам бюджетной системы Погарского района на 2020 год в сумме 30 168 240,42 рублей,
на 2021 год в сумме 14 739 659,00 рублей, на 2022 год в сумме 15 610 099,00 рублей.

.Дополнить  решение  приложением  7.1.  согласно  приложению  1  к  настоящему
решению.

6



.Дополнить  решение  приложением  8.2.  согласно  приложению  2  к  настоящему
решению.

.Дополнить решение приложением 9.2. согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

.Дополнить решение приложением 10.2. согласно приложению 4 к настоящему 
решению

.Приложение 11 таблица 2 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему решению.

.Приложение 13 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему 
решению.

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3.  Настоящее  решение опубликовать  в  периодическом печатном издании «Сборник

нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района Г.В. Агеенко

7



Периодическое печатное средство массовой информации 
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» 

Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное для
опубликования  муниципальных  правовых  актов  органов  местного  самоуправления
Погарского  района,  обсуждения  проектов  муниципальных  правовых  актов,  доведения  до
сведения жителей Погарского района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции  -   администрация
Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

8


	Решение Погарского районного Совета народных депутатов от 05.03.2020г. №6 60 О внесении изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 06.12.2019 №6-41 О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов……………………………………………………..6
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 05.03.2020г. №6-60
	РЕШИЛ:

